determinatō alteri⁹ vel extra vt soī nō currat nēccio ista ēdu
plex eo q̄ negatō p̄t d̄termiare nēccitatē vlnēccitas p̄t cadere
supra negatōem vt p̄t de ista soī nō currat cōtingenter Se
cūdare regula est Quotienscūq; illa dictō nēccio ponit in p̄ntie
alicui⁹ cōdicionalis duplex est oīo vt si soī currat nēccio mo
uet eo q̄ potest dicere nēccitatē p̄ntie et tūc sensus ē Si sortes
currat nēccio sequit̄ q̄ mouet vel p̄t dicere nēccitatē ppōis q̄
est p̄nis et tunc est sensus si soī currat hec ppō est nēccia soī mo
vetur q̄ est falsū Alia regula est Quotienscūq; hec dictō ne
cessario ponit in ppōe disiunctia p̄trarioz imediatoz vel cō
tradictorioz duplex ē oīo eo q̄ p̄t dicere nēccitatē disiunctio
rū vel nēccitatē p̄ti⁹ disiunctiaz vt soī currat nēccio cras cur
ret vel nō curret. Alia regula Quotienscūq; hoc verbū cōti
git adiungit termis accītalib⁹ duplex est oratō Eo q̄ p̄t di
cere p̄tingentiā p̄dicati et nō subiecti Vel p̄t dicere p̄tinge
tiā vtriusq; vt om̄e albū p̄tingit currere Si dicat p̄tingentiā
p̄dicati tm̄ sensus est om̄e q̄ est albū p̄tingit currere Si autē
dicat p̄tingentiā vtriusq; sensus est om̄e q̄ cōtingit esse albū
cōtingit currere Et sic implicat̄ modus ad subiectū Ideo di
tinguit arresto. in primo libro p̄toz om̄e b cōtingit esse a q̄a
vno mō sensus est om̄e q̄ est b cōtingit esse a Alio mō sens⁹
est om̄e q̄ cōtingit esse b cōtingit esse a r̄c.

Mō dīgndō ḡmbo **D**ebito de nēccio et cōtingenter Litter dō est de hac
piunctōne an Bñā piunctōnū plura sunt quedā sūt
gn̄a dubitatiē fm̄ priscianū vt an vtrum ne Et hoc
gn̄is piunctōis cōphendit donatus sub disiunciis Sed obmis
sis alijs interrogatis et dubitatīs de hac piunctōe an est p̄n̄s
intentio que eadē fm̄ substantiā dñistn̄ fm̄ rōez exerceat tres
actusq; sunt interrogare et dubitare et disiungere et fm̄ hoc
est diversaz spēz cōiunctōis qz fm̄ q̄ disiungit tūc cōtinetur
sub specie disiunctia et sub eadez fm̄ q̄ p̄ ea interrogam⁹ fm̄
aut q̄ p̄ ea dubitam⁹ cōtinet sub spēdiunctia dubitatia Et
inter hos actus disiungere p̄ prius sibi cōuenit et p̄ posterius
esse interrogatia et dubitatia qz spēdiunctia dubitatia Et
vel interrogat Advertendū tñ q̄ tripliciter p̄tingit dubi
tare Qūq; cōtingit dubitare de resignificata p̄ nomē sive si
gnificet p̄ nomē sube sive p̄ nomē accītis ⁊ de hmōi queritur
p̄ p̄noia interrogatia vt quisqueq; qualis quantus et quoti
fm̄ diversitatē sube et eoꝝ que accidūt sube. Qūq; em̄ dubi
tatur de actu spēali et tūc querit de ipso p̄ hoc interrogatm̄ qd
additum actu ḡnali vt quid agit Rñdet sedet dormit dispu
cat vel legit et de his dñobus mōis querit de redubitativa p̄

noia. Quicquid enim dubitamus de his quae debent factui ut de causa actus ut cum legit quod legit vel de tempore in quo fit actus ut quod currit vel de loco ubi fecit unde venit quo vadit quo transiit. Et de his queritur per adverbia localia. Et sic proutque de omnibus dictis quae debent factui queritur per adverbia. Quicquid etiam dubitamus de inherentia vel positione actus cum subiecta. Et tunc querimus per conjunctiones interrogativas per bassas etiam annem utrum et sic de aliis. Et sic proutque cum conjunctiones interrogative in hoc dominatur ab aliis quod queruntur de positione actus cum subiecta. Et hoc convenit istis tribus an ne utrum dominatur in hoc quod hec conjunctione magis se teneret cum actu. An vero et utrum magis cum subiecta. Unde ne querit de positione propriaria in qua est forma prout et modus actus. An vero et utrum in qua est forma totius et habet modus subiectie. Unde nihil est dictum tu vides ne forte currit. tamen dicitur tu vides an vel utrum forte currit. Alia dicitur quod ne semper tenetur interrogative. An vero et utrum aliquis tenet disjunctione ut ego bene scio an vel utrum proposito legit vel non legit sed an et utrum dominatur quod utrum non geminatus per se sed exigit secundum aliam conjunctionem ut tu scis utrum forte currit vel proposito. Sed an per se potest geminari sine altera conjunctione ut tu scis an forte currit an proposito. De hac autem conjunctione antalis dicit regula. Quotienscumque an semel ponitur in oratione disiungit inter praedictorie opposita. Qui vero bis ponitur disiungit inter contraria immediata. Et exigitur veritas alterius praeterea disjunctione determinante propter quod solet dici quod optet respondentem scire alteram propter determinante quod cum debet certificari interroganti de questione debet esse magis certus quam interrogans qui scit alteram propter ignorare et in primis ergo optet respondentem alteram propter scire determinante. Causa regule est ista quo ad primam partem quod in omni interrogacione supponitur aliquod in via de quo queritur in speciali ut cum dicitur quis disputat supponit aliquem disputare de quo queritur certificari in speciali quod si in hac interrogacione scis tu an forte currit supponitur aliquod primus de quo queritur nisi de altera tamen propter contradictionis quod ritur determinante de qua vult certificari quod de illa est dubitat quod supponitur per interrogacionem aliquod primus ad illam sed nihil est primus a propter contradictionis nisi totum disjunctionem ad ambas partes praedictiorum quod supponit in disjunctione inter partes contradictionis sed hoc non est nisi per banc conjunctionem an ergo hec conjunctione an disiungit inter partes contradictionis. Sed per hoc modo se ponit ergo quoniam se ponitur disiungit inter dicta praedictorie.

opppsite. vñcū hec cōiunctō est interrogatia rōe interrogatōis adiūcte disiunctōi qñ disiungit vni pti tradictōis dat intelligere alterā qz q̄s dubitat de uno oppositoꝝ dubitat de reliquo sed sic nō est de p̄iunctōib⁹ disiunctis tñ et nō interrogatis vt nihil est dictū vel soꝝ currit qz deficit alteꝝ extremoꝝ et tñ bene dicim⁹ tu scis an soꝝ currit Scđa p̄s regle p̄t scz qñ bisponit disiungit interdicta qz om̄e illud querit p̄ interrogatōem et solū illud quo in r̄nsione dato q̄stio terminat sed oñso v̄trolibet enūciabiliū de quibus format q̄stio terminat ipa q̄stio go in dñr̄nter querit hoc vel illud go hec dictō an disiungit inter ea de quib⁹ querit. sed hec sunt dicta imediata ergo scđa vera. An notandū q̄ regula ḡnaliter ē vera qñ hec p̄iunctō an p̄ponit termio cui adiungit Sed qñ postponit termio p̄mūi determinato p̄ signū v̄se disiungit inter p̄tradictōia solū determinato aut̄ signo p̄ticlari vel posito sine signo inter subcōtradictorie opposita Om̄ibus aut̄ alijs mōis disiungit inter p̄tradictorie opposita est em̄ sensus tu scis an om̄is hominē currat. I. tu scis oēm hominē currere vel nō currere Hui⁹ aut̄ tu scis om̄ishō an currat sensus ē tu scis oēm hoieꝝ currere vel oēm hoieꝝ nō currere Si l̄ tu scis an aliq̄s currat sens⁹ est tu scis aliquē hoieꝝ currere vel aliquē hominē nō currere. Sed hui⁹ tu scis aliq̄shō an currat sens⁹ ē tu scis aliq̄z hoieꝝ currere v̄l aliquē hoieꝝ nō currere In termio aut̄ discreto nō differt siue p̄ponat siue postponatur et cā ē virtus negatōis intellecte iu hac dictōe an mediāte natura disiunctōis. Und eodē mō valet argumētū a supiori ad inferi⁹ cū bac p̄iunctōe an sicut cū negatōe Circa pdicta

Queritur d̄ hoc sophismate tu scis an om̄is hō sit soꝝ an differat ab eo. p̄batō tu scis an p̄lo sit soꝝ an differat ab eo et sic de alijs go v̄a. L̄ otra tu scis an om̄is hō sit soꝝ an differat ab eo go scis oēm hoieꝝ esse sortē v̄l oēm hoieꝝ differre a sorte quoꝝ v̄trūq̄z est falsū. Solutō prima ē falsa simpliciter et p̄batō peccat fīm p̄n̄s ab insufficiēte inductōe q̄r̄ in hac p̄pōne tu scis an om̄is hō sit soꝝ an d̄rat ab eo. Est duplex vñitas qz in vna p̄te disiunctōis ē vna distributio et in alia p̄te altera. An sensus ē tu scis an om̄is hō sit soꝝ an om̄ishō differat ab illo sed nō sumūtur oēs singlares baꝝ distributōnū duaꝝ in ipa p̄batōe qz p̄ter illas q̄sumit deberet sumere illas tu scis an soꝝ sit soꝝ et om̄ishō differat ab eo et scis an plato sit soꝝ et an om̄is hō d̄rat ab illo et hec disiunctia est falsa qz v̄traq̄z p̄s eius falsa Et si l̄ om̄es alie quere linquunt et hoc mō deberet sumere oēs p̄tes p̄te distributōis

scđa distributōe integra manente et etiā ecōverso deberet sumere om̄es p̄tes distributōis ita q̄ prima distributō maneat integra vt tu sc̄is an om̄is hō sit sōr an sōr d̄rat a sorte et sic de alijs Alio mō deberet accipe p̄tes sc̄z accipiēdo oēs singulares vnius cū om̄ib⁹ singularib⁹ alteri⁹ vt tu sc̄is an plato sit sōr an sōr d̄rat an plato d̄rat a sorte et sic de alijs Sed om̄ barū nullā accipit et sic p̄cedit ab insufficienti inductōe et sic peccat s̄m cōsequēs. Itē etiā an sel' posita disiungit cōtradic̄toie opposita vt satis patet zc.

Debac cōiunctione vel que nō significat p̄patōnem s̄m pri⁹ et posteri⁹ b̄ iñ cōgationē rerū s̄il ex̄iliū disiungendo aliqua duo respectu alicui⁹ tercij vt hec cōiunctio vel ponit ista disiuncta s̄il esse et in dñiter se habet ad vtrūqz Sed illud respectu cui⁹ est disiunctio nō ponit siml esse in eis. vnde cū sōr vel plō currit sōr et plato simul ponunt inter se esse nō tñ simul ponunt sub cursu Et sic deberet intelli, gi dictū boecij cū dicit q̄ hoc sapit cōiunctio disiunctia q̄res q̄ disiungit nō ḡmittit simul esse Et s̄il diffinitō prisciani cū dicit disiunctie cōiunctōes sunt q̄ q̄zuis diciōes cōiungāt sens⁹ tñ disiungūt et alterā quidē rem eē fñt alterā vero nō esse. Et sic p̄t̄ q̄ cōiunctio disiunctiua significat res s̄il esse sed disiungit eas respectu tercij Et ponit qñ q̄z disiunctiue p̄prie vt qñ disiungit inter ea que simul nō p̄nt esse vera vt sōr currit vel nō currit Aliqñ sub disiunctōe vt qñ disiungit inter ea que s̄il bene possunt eē vera vt sortes vel plato currit. Ideo aliqui ponunt hanc regulā Quādo hec cōiunctio vel semel ponitur in oratōne tunc ad veritatem eius exigitnr et sufficit, ve, ritas alterius p̄tis indeterminate vt sōr currit vel non currit. Quādo vero bisponitur exigit p̄ altera p̄ te determinata ve, ritas ad hoc q̄ ipa sit vera ut vel sortes currit vel plato vñ non valet argumentū ab ipa semel posita ad ipam bis posita. Nō em̄ seq̄tur tu sc̄is esse aspera esse paria vel imparia ergo tu sc̄is aspa vel esse paria vel esse imparia. Unde no, tandum est q̄ iste tres disiunctiue cōiunctōes vel ve et aut differūt a p̄dictis tribus sc̄z an ne vtrū Primo in hoc q̄ ipse sunt disiunctiue tantū et non interrogatiue Aliie vero tres sc̄z an ne et vtrum sunt disiunctiue et interrogatiue vt in prece, denti capitulo patuit Scđo iste vel ve et aut non possunt eē mediū p̄ qđ actus unus posset transire supra aliū actū sicut ē in alijs tribus vt nihil est dictū sc̄is vñ sōr currit sc̄is aut sortes currit vt actus sciendi intelligat transire suprahoc q̄ dico sortē currere sicut bene dicit tu sc̄is an sōr currat tu sc̄is sortez

currere vel non currere tū scis vtrum sortes currat et peras
currat ne soi. Differt autem vel ab hac cōiunctōne aut quia vel
disiungit res que mouent intellectū speculatiū vel quālibz
aliā virtutēm positiuā tantū et non moriuā vel ab affectu
vel appetitu sed, prout est cognoscitiva tantū. Sed hec cōiun
ctio aut disiungit res motivas intellectus pratici vel i pīo ef
fectus vel res motivas appetitus sensibilis. Item hec cōiun
ctio ve differt ab alijs duabus scz vel et aut quia est coniun
ctio disiunctiva enclētica vel vero et aut non sunt enclētice.
Enclētis ē solum in tribus inuenitur cōiunctōnibus que
sunt qz ne ve. Et dicuncur enclētice quia abstrahunt vel a i
cuunt accentum precedentis dictōnis quo ad ultimā sillabā
vīputas ne dicit ve amabitqz. Et ideo semper sequuntur pri
mam dictōnem illius clausule in qua ponuntur et ideo a dona
to sub disiunctive dicuntur. **L**irca p̄dicta

Queritur de hoc sophismate qdquid ē vel nō est est
pbatio quidquid est ē illa est vera et verū potest di
stingui a quolibet alio vero go prima est vera. Lō
tra quidquid est vel non est est sed cesar est vel nō est go ce
sar est. Solutio prima est duplex ex eo q̄ potest esse divisa et
sic est sensus quidquid est ē vel quidquid nō est est. Et sic ē
vera qz p altera pte est vera et sic ē disiunctiva v̄l potest cē
cōposita et sic est sensus quidquid est ē vel non est est ita q̄ tā
illud q̄ est qz q̄ non est est. Et sic est falsa et est kathegori
ca. vnde est ibi fallacia divisionis cōpositōnis quia cōpo
sita est falsa. Item

Queritur de hoc sophismate. Om̄is ppō vel eiō cō
tradictoria est vera. pbatio hec ppositō soi currat
vel eius cōtradictoria est vera et sic de alijs. ergo
prima ē vera. Lōtra om̄is ppō r̄c. go ois ppō ē v̄a v̄l ptra
dictoria cuiuslibz ppōis ē v̄a sed nō ois ppō est vera go cō
tradictoria cuiuslibz ē v̄a q̄ ē fīm go p̄ia ē falsa. Solutō p̄ia
est duplex ex eo q̄ illa cōiunctio disiunctia pōt cōiungere inter
termios vel inter ppōes. Si inter ppōnes sic est falsa ut p
batur et disiunctio includit disiunctōem prius factā p qualib
et ppositione et idēscz quelibet ppositō infertur per hoc re
latiūnē eius. vel potest disiungere terminos et sic est vera ut
pbat et sic distributō includit disiunctōz et ita distribuit primā
ptem solum disiunctōnis p suppositis in cōpatōne ad aliam
scz p altera pte fīm quālibet ptradictoriā f ppō ē vnius ptis
contradictōis sicut aristo. sumit eā in giarmenias et tū hoc

relatiū eius refert ad alterā pte cōtradictōis ei corrīdentē
reddendo singula singulis quia totum sub disiunctōne cadit

Sequitur de hac piūctōne copulatiua et

CIeto de hac cōiunctione disiunctiva vel.
Seqtur de hac cōiunctōne et copulatiua
que dicit copulatiua non qz significet copu
latōem sed qz significat ppatōnem que est
simul vel sūm simultatē et ad illā simultatē
sequit copulatō scz ad hoc qz dico nō cum
aliosequit exclusio vnde cū dico sortes et plato sunt albi hec
cōiunctio et dicit simultatē vel vnitatē coz in albedine et iō
copulat istas in albedine nō tamē dicit simultatē in tempe qz
sic ista esset falsa adā et noe fuerunt duo homies qz non fue
runt in eodē tempe et tamē bene dicit currit heri et currit ho
die et cras curret qui cursus non sunt in eodē tempe sed p̄io
z p se dicē simultatē plim subiectorū in vno accidēte quātū est
esse vel plim accidentiū in vno subiecio vt sortes et plao sūt
albi et sortes sedet et idē disputat. Unde notandū est qz vnū
dicit multipliciter qz qddā est vnū ex materia et forma ut ho
mo est cōpositus ex corpe et anima Alio mō est vnū cōtinua
tōne vt linea supficies temp⁹ et qdlibet cōtinuū. Tercio mō
in cisione vt in arbore ex ramo vnius arboris et extrunco al
terius arboris fit vnū in cisione. Quarto ex cōtiguitōne sic
sunt duo corpora inter que non est mediū sicut digit⁹ contiguat
digito qz nibil est in medio Quinto mō collectōe vt ex car
ne et osse fit vnū terciū qz non est omnia caro nec omnino os
sic sūt nerui et cartilagine Sexto aggregatōe vt aceruus la
pidū z hoc vltimo hec coniunctō et facit vnitatē et non alijs
predictis modis. Et sic termin⁹ coplatus ē vnū aggregatōe
Hec autē vnius qz quis simpli hec cōiunctō et diversificat qz
aliqñ opponit vnitati et bō est et corp⁹ et anima. Et totū co
pulatū facit vnū vnitate suppositi z iō p̄i supponere vbo sin
gularis nūeri vt aia rōnalis et caro est vñ⁹ homo Aliqñ te
net coplatie p̄prie et tūc solū copulat diuersa p̄ se hñtia dñaz
et p̄uenientiā respectu alicui⁹ et qz hec cōiunctō et equaliter
rispiē vtrūqz extremoz illa dñcā qñcūqz pponit vni extremo
rū nēce ē ipam gemiari et pponi alteri extremo vt eq̄liter se
bēat ad vtrūqz ne magis se bēat ad id cui pponi et tūc totū
copulatū facit vnū aggregatōe et ponit mltitudinē simpli iō
solū suppoit vbo p̄is numeri vt sō et plo currit Itēnota qz
hec piūctō et licet debeat coplare diuersa nō iñ quelibet qz

nō copulat adiectū substitutio nec eōuerso ut bō et albus currit, ppter hoc qđ de se dicit aliquā copulatōem vel associatio nē aliquoꝝ de aliquali vnde cōliter se habet ad vtrūqꝝ. Et sic se habere cōliter ad vtrūqꝝ extremoꝝ est cā om̄is cōiunctōnis copulatōe nisi sit cōpletica ido primo et p se hec cōiunctio et copulat duas subas vni actui vel duos actus vni sube ut soꝝ et plato sunt albi vel homo legit et idē disputat vñ qꝫ uis cōuenienti⁹ hec cōiunctō et copulet diuersa supposita et diuersa significata de pari se b̄tia ut homo et equus currunt pōt tñ coplare diuersa subiecta cū vnitate significatōis ut bō et homo currūt qꝫ in termis p̄mūib⁹ p̄se gemiat suū singlare Sed bñ d̄r homies sunt go bene d̄r homo et homo sunt. Itē talia sunt subiecta qualia p̄mittunt ab eoꝝ p̄dicatis sed cum dicit homo et homo currūt p̄dicatū exigit q̄ ille termin⁹ homoteneatur p diversis. Sed si teneatur p diversis bene d̄r homo et homo currunt

Quæca p̄dicta. Queris de hoc sophismate. om̄e n̄ alꝝ et soꝝ sunt duo non est soꝝ. pbatio hoc nō alꝝ et soꝝ sunt duo nō est soꝝ demōstrato ligno illud non alꝝ et soꝝ sunt duo non ē soꝝ demōstrato lapide et sic d̄ alijs ergo om̄e nō alꝝ et soꝝ sunt duo nō est soꝝ Lōtra om̄e nō alꝝ. go om̄e aliud qꝫ alꝝ et soꝝ sunt duo nō ē soꝝ Locus a cōvertibili qꝫ nō alꝝ et aliud qꝫ aīal equipollent s̄ soꝝ est aliud qꝫ alꝝ et soꝝ sunt duo go soꝝ non est soꝝ in quarto prime Solutō prima simpl̄ est vera et improbatō nō valēt nec ē silogism⁹ qꝫ facit s̄ p̄alogism⁹ qꝫ maior et minor s̄t duplices qꝫ hec p̄pō q̄ erat maior sc̄ om̄e aliud qꝫ aīal ꝝ et soꝝ sunt duonon est soꝝ est duplex Eo ꝝ hoc relatū qđ pōt referre hūc terminū aliō vel hūc terminū aīal. Si autē refert illū terminū aliō sic maior est vera Et sensus est om̄e aīal aliud ab aīali qđ sc̄ alꝝ ab aīali et soꝝ sunt duo nō ē soꝝ et hoc ē d̄m nibil aliō est ab aīali nisi lapis lignū et sic d̄ alijs inālata oīa quoꝝ nullū ē soꝝ. Si aut ꝝ referat istū terminū alſic maior ē fīla et ē sens⁹. oē aliud qꝫ alꝝ qđ sc̄ alꝝ et soꝝ sūt duo nō ē soꝝ. hoc aut ē fīlm qꝫ soꝝ n̄ facē numerū secū sed om̄es aliī homines faciunt numerū cīm forte et alia aīalia et ita sorte est aliud a quolibet aīiali faciente numerū cum forte Et sic cōprehendit in hac distributione om̄e aliō qꝫ aīal qđ sc̄ aīal r̄c. vnd̄ hoc mō maior dicit ꝝ soꝝ nō est soꝝ Ecōuerso aut dicēdū ē d̄ minori ꝝ si hoc relatū re ferat hūc terminū aīal falsa ē et hoc posita t̄li positōe ꝝ sint tñ duo aīalias sc̄ soꝝ et capra et aliō supponit p forte et capra sic minor est falsa qꝫ tunc d̄r ꝝ soꝝ est aliō ab istis duobus sc̄

a sorte et plone vel aiali q̄ est hō et ut melius pateat falsitas
maioris in sc̄o sensu ponatur q̄ sō sit et nullū aliud animal sit
q̄ plato et unus equ⁹ tunc nullū aial est q̄ faciat numerū cū
sorte nisi plato et ille equus et sō aliud est ab his duob⁹ Et
sic hec ē falsa om̄e aliud alī q̄ illa duo alia que sc̄z aialia fa-
ciunt numerū cū sō re non est sortes.

Dicit de hoc sophismate. Om̄e enunciabile dicit ab
aliquo et suū oppositū est pponibile isti. pbatō hoc
enunciabile sō esse differt ab aliquo et suū oppositū
est pponibile illi q̄ differt ab hoc enunciabili equū currere et su-
um oppositū sc̄z sortē nō esse est pponibile illi q̄ pōt stare cuž
eo simul em̄ possunt esse vera hec duo enunciabilia sc̄z sortem
non esse et equū currere illō enunciabile hoc em̄ currere dicit ab
aliquo et suū oppositū est pponibile illi et sic d̄ alijs go prima
vera. Contra hec est vna coplatina cui⁹ vtraqz ps est falsa
go ipa falsa Solutō p̄ia ē falsa et pbatō peccat fm̄ figuraž
dictōib⁹ s plibus determinatis ad vnā determinatā rōe huius
termi aliquo et etiā ē ibi accīs q̄ quādā regulā in distributōi
b⁹ hītā q̄ q̄uis hec distributō oē enunciabile fm̄ se pvertibili-
ter sequat ad suas ptes singlares om̄es tñ ptes fm̄ q̄ sunt sub
hoc pdicato dicit ab aliquo sic nō sequit ad illas f̄ ē ibi accīs.

Iquētes cōiter ponūt q̄ hec dictō nisi p̄rie et per
se tenet nr̄ cōsecutie et nō exceptie. Ido circa ipam
dictōz nisi Prio q̄ritur vix hec dictō nisi possit te-
neri exceptie vel nō Sc̄o q̄ritur vix hec dictō nisi et hec di-
ctō si nō e q̄olleāt adiuvicē cū hec dictō nisi cōponat ex si et
nō Tercō q̄ritur quot sunt genera instatiuaz et q̄liter dīant
in genere Quarto q̄re poti⁹ ex hoc ad uerbio nō p̄ cōpositōz
fiat dictio instantia q̄ est dictō exceptia q̄z alia dictō instati-
ua alterius ḡnis Quito queritur q̄re hec dictō nisi fm̄ q̄ ē cō-
secutiva v̄r semp debet adiūgi verbo snbiūctivi modi

Arcia primū obijcit q̄ aliquā tenet exceptie q̄ instantia
aliquā fit i toto p̄tra pte vt sō c̄ null⁹ hō c̄t. hec em̄ i
stantia ē i toto p̄tra pte. Aliqā fit instantia i pte vt cū dī
om̄is hō currit sō nō currit v̄l q̄dā hō nō currit. hic em̄ fit in-
stantia in pte contra totū Sed posito q̄ sortes currat et nihil
aliud hec ē v̄a nullus hō c̄t nisi sō s̄ibi est instantia extraben-
do v̄l extramittēdo p̄ea toto nisi p̄ dictō exceptiuā. go hec
dictio nisi in pdicta oratōne tenetur exceptiuē Itē ad idēcuž
dī null⁹ homo currit nisi ille asin⁹ hec ē im̄ p̄pria sed si hec di-
ctō nisi tenet exceptie tūc c̄t p̄pria sed erit falsa go hec dictō
nisi n̄ tenet p̄secutie f̄ tenet p̄secutie v̄l exceptie ergo tenetur

exceptio. Itē ad idē p̄fia est duplex q̄a qdā ē p̄fia simplr vt si
hō currit aīal currit Alia est cōsequētia vt nūc vt si veneris
ad me dabo tibi eccliaz Sed ex nulla illaz inferit cōsequēs v̄l
aīs qz ex prima cōsequētia non sequit̄ go hō currit qd̄ ē aīs
nec sequit̄ aīal currit q̄ est cōsequēs et ex alia cōsequētia q̄ ē
p̄fia vt nūc nō seq̄tur go venies mecum q̄ est aīs go tibi da
bo eccliaz q̄ ē cōsequēs ergo ex nulla seq̄tur aīs v̄l p̄fis. H̄z
cū d̄r nullushō nisi sōr ex hac bene seq̄tur go sōr go hec dictō
nisi nō tenet ibi cōsecutie sed tenet exceptiue q̄ cōcedim⁹ di
centes q̄ nisi aliquā tenet exceptie vt in p̄dictis oratōibus et
cōsilibus et nō semp̄ tenet cōsecutie Sed cōtra hec dictō nisi
cōponit ex si et non sed nec si nec nō sunt dictōes exceptiue nec
habent naturā exceptōis go hec dictō nisi non habet naturā
exceptōis cū cōpositū nō hēat aliquā naturā nisi a suis cōpo
nitib⁹ go nisi nunq̄z tenet exceptie sed exceptiue vel cōsecu
tive go tenet cōsecutie Itē om̄is dictō exceptia dicit h̄tudinē
ptiū ad totū sed nulla cōiunctio dicit h̄tudinē ptiiū ad totuz
go nulla p̄iunctō ē exceptia in scđo scđe go hec dictio nisi nō
est exceptia sed ē exceptia vel p̄secutia go est p̄secutia. Et dō
sic prius q̄ hec dictō nisi aliquā tenet exceptie aliquā cōsecutie
Ad illud autē q̄ obijcit in p̄trariū dicendū q̄ sicut obijcit hec
dictō nisi p̄ponit ex non et si sed hoc aduerbiū non semp̄ fert
instantiā cui adiungit̄ cū semp̄ cōtradicat ei ergo est dictō in
stantia et fert instantiā aliquā in toto aliquā in pte sicut dixim⁹
prius sed p̄ p̄positōem trahit ad instantiā que est in pte extra
hēdo ptem a toto et hoc sufficit ad dictōem exceptiū vt nul
lus homo currit nisi sōr et ido hec dictō nisi aliquā tenetur ex
ceptiue et aliquā p̄secutiue Et sic patet q̄ qzvis hoc aduerbiū
non. nō sit dictō exceptia habet tñ naturā instantiā que na
tura instantiā p̄ p̄pō; p̄trahit ad instantiā dictōem exceptiāz i
bac dictōe nisi. Ad scđm q̄ obijcit in p̄trariū dō q̄ nō silogis
sat in scđo scđe sed poti⁹ palogisat qz minor palogismi predi
cti est duplex sc̄z hec nulla p̄iunctio dicit h̄tudinē ptis ad totū
eo q̄ quedā sunt p̄iunctōes q̄ h̄nt in se naturā duplicez sic sunt
ille p̄iunctōes que sunt cōposite ex p̄iunctōib⁹ et alijs p̄tib⁹
ōrōis vt hec p̄iunctō q̄ pp̄ter q̄ ē p̄posita ex bac dictōe qua z
p̄positōe pp̄ter et sic intellect⁹ ei⁹ p̄sticuit ex intellectib⁹ barū
dictōm. hec autē p̄iunctō nisi p̄posta ē vt dictū ē ex nō et si vñ
habet in se naturā instantiā q̄ ē b̄m ptem et p̄ hoc dicit h̄tudinē
ptis ad totū vel cōpatōem et sic b̄z in se naturā duplicez na
turā instantiāz rōe aduerbiū quo p̄ponit vñ d̄r cōiunctō istaria
Alier b̄z naturā p̄secutiāz rōe cōiunctōis. vñ d̄r coniunctō

persecutia et habet naturā aduersatia; rōe persecutōis vñ dīcō
 iūctō aduersatia. **C**irca scdm si cō p̄t̄ ex̄dictis hec dictō ni
 si aliqui tenetur exceptie aliquā persecutie et s̄m q̄ tenetur p̄se/
 cutie hec dictō nisi et hec oratō si nō ēpollent ut nō currat nī
 si moueat. i. nō currat si nō mouetur Scdm aut̄ q̄ hec dictio
 nisi tenetur exceptie tūc significat aliud q̄z hec ōro si nō et nō
 significat idē cū tūc significet habitudinēptis ad totū ut non
 cū hoc sicut em̄ dictō exclusiva significat hoc nō cū alio si' sic
 ep̄uerso exceptia significat totū nō cū hoc. **C**irca terciū no
 ta q̄ tria sunt genera instātiāz q̄r sunt quedā exclusive et sic
 instant excludendo Alii sunt exceptie et ille instāt excipiendo
 Alii sunt p̄tradictorie sive p̄tradicētes et p̄ istas fit p̄tradicē
 do instātia sive p̄tradictoria Nota etiā q̄ i ḡne sic dñit q̄r ex
 clusiva semp̄ instant in toto excludendo iñm ut sol⁹ soñ currat
 Exceptie vero semp̄ instant in pte sp̄ extrahēdo pte a toto ut
 null⁹ hō nisi soñ currat. Et p̄tradictorie sive p̄tradicētes instāt
 īdr̄nter aliqui in toto aliquā in pte remouēdo aliquā a toto vel
 a pte ut quidā hō currat null⁹ hō currat om̄is hō currat quidaz
 hō nō currat. **C**irca quartū cū hec dictō nō intelligif in q̄li
 bet dictōe instantia ut in exclusiuis et exceptis dictōib⁹ et in
 p̄tradicēntib⁹ cū sit principiū oīm ipaz̄ ḡsicut p̄ p̄pōz̄ ex ea
 fit dictō exceptia sic ex ea debet fieri dictō instātia alteri⁹ ge
 neris ut exclusiua Et dicendū q̄ nō est idē mod⁹ intelligen
 di hanc dictōem nō in qualibet dictōe instantia. vñ nō ē prin
 cipiū vno mō oīm dictōm instantiāz q̄r duplicitē ē vna di
 ctō principiū alteriusq̄r vno mō p̄ impositōem. Alio autē
 mō p̄ p̄positōem. vñ dico q̄ in dictōib⁹ exceptis p̄ impositōz̄
 ea z̄ intelligif negatō q̄rtm̄ et solū ex impositōe ea z̄ bñt non
 cū alio Et ille dictōes exceptie p̄ter p̄terq̄z̄ s̄l̄r bñt p̄ imposi
 tōem negatōis de intellectu suo Sed ille dictōes p̄tradicen
 tes null⁹ nibil neuter et etiā hec dictō exceptia nisi p̄ p̄positō
 nēbñt negatōem de intellectu suo Et sic p̄t̄ q̄ nō ē idē mo
 dus intelligendi negatōem in om̄ib⁹ dictōib⁹ instātis. vñ nō
 optet q̄ si in quibusdā sit p̄ p̄positōem q̄ in alijs sit p̄ p̄positō
 nēbñt Querit quare ex hoc aduerbio nō et ex hac p̄iūctōe si
 poti⁹ fiat dictō exceptia p̄ p̄positōz̄ q̄z̄ sit exclusiva cū hoc ad
 uerbiū nō sit instantiū et instātia rep̄it tā in exceptis q̄z̄ in ex
 clusiuis q̄z̄vis īdr̄nter. Et dō q̄ hoc aduerbiū nō negatō est
 q̄r negat et p̄ ordinē ad hanc dictōem si intelligif aduersatio.
 vñ in hac dictōe nisi intelligif negatō et aduersatō et p̄ hoc ē
 dictō exceptia q̄r aduersat̄ p̄cedenti in aliqua pte l̄p̄i⁹ Itēcū
 hec dictō nisi s̄ḡ sit p̄posita ex nō et si et aliquā sit exceptia ali/

qñ cōsecutia go op̄et q̄ diuersimode fiat p̄positō bñi⁹ dictō
nisi nisi ex suis p̄ponentib⁹ q̄ pcedim⁹ dñtes q̄ qñ hec dictio
nisi est p̄secutia cadit sup̄ negatōem et tūc p̄secutō cōpleta ē
bñi⁹ dictōis nisi. Et tūc hec dictō nisi p̄tinet bñm p̄ficiā sub
cōiunctōe p̄tinatia et bñm donatū sub p̄iūctione cāli vt non
currat nisi moveat. i. si nō mouet nō currat. Qñ aut̄ est exce-
p̄tia tūc negatō cadit supra p̄secutōem q̄ sic negatō trāsmutat
cōpositōem in alterā spēm q̄ in dictionē exceptivā. Et sic bñm
diuersos modos p̄positōis ē hec dictio nisi alteri⁹ et alterius
spēi. Si querat vñz instantia eqliter repiat in pdictis tribus
gñibus instantiaz. dō q̄ nō q̄ p̄ prius est in dictōib⁹ instanti-
nis cōtradicētib⁹. Et hec est maxia p̄positō cū ibi sit p̄positō
et p̄ posteri⁹ repit instantia in dictōib⁹ exceptis. Et tam̄ in his
plus ē q̄z exclusiuis. et q̄z uis exceptū non p̄tradicat imediate
suo toti tñ seq̄itur cōtradictō vt om̄is homo p̄ter sorte currat.
Ex hoc sequit̄ q̄ sort̄ nō currat et vñteri⁹ sequit̄ q̄ aliquis homo
nō currat et ē locus a pte subiectia. H̄z in dictōib⁹ exceptis il-
lud q̄ excludit non p̄tradicit ei a quo fit exclusio vt solus sort̄
currat. i. nullus ali⁹ a sorte currat. Ille em̄ due sort̄ currat null⁹
alius a sorte currat non p̄tradicūt neq̄z primo neq̄z ex pñti. Iō
minus ē instantia in dictōib⁹ exclusiuis et pl⁹ in dictōib⁹ ex-
ceptis et maxie in cōtradicentib⁹. Circa quintū obijcit̄ p̄iu-
ctio nata est cōiungere ceteras p̄tes ōoīs go tā noīa q̄z vñba
et sic de alijs p̄tibus ōoīs et quoslibet numeros et sub qua-
libet p̄sona et q̄libet t̄p̄a et quoslibet modos et sic de alijs p̄tis-
bus ōoīs sub his accētib⁹ et sub alijs go hec dictō nisi bñm q̄
est cōiūctio cōsecutia male determinat̄ tñ ad modū subiūcti-
vū. Solutio dō q̄ negatio q̄ ē in bac dictōe nisi non ē negatō
absoluta sed respectia bñm q̄ hec dictio nisi ē dictio p̄secutiva
Et hui⁹ cā est q̄ negatio et cōsecutio vñiunt̄ etiā in intellctū
vno hui⁹ dictōis nisi et q̄ intellec̄t̄ ē in p̄secutōe idō negatō
est in cōsecutione q̄ vñit̄ intellectu vno cū ip̄a p̄secutio-
ne vt dixim⁹. Et idō negatō non ē ibi absoluta sed respectia vñ
cū negatio dēat determinare verbū idō negatō absoluta d̄ter-
miabit verbū absolutū. et dicēdo respectia determinabit vñbū
respectū. Et idō q̄ inter om̄es modos vñboz solus mod⁹ dis-
iunctiv⁹ dicit̄ rēsuā in respectu siue in p̄patōe ad aliud. Ideo
hec dictio nisi bñm q̄ ē p̄secutia deb̄z adiūgi vñbo subiūcti mōi

Seundū pdicta querit̄ d̄ hoc sophismate nihil ē ve-
rū nisi in hoc instanti. Probatio qđquid est vñz in
hoc instanti est vñz go nibil ē vñz nisi in hoc instan-
ti. Contra nibil ē vñz nisi in hoc instanti go te esse aliuū non ē

verū nisi in hoc instanti ergo te esse asinū i hoc instanti ē ve
rū ergo tu es asinus vel sic pōt esse pbatō nihil pōt esse ve
rū et nō est instantia nisi p vero in hoc instanti go facta exce
ptōe p illa erit vera go hec est vera nihil est verū nisi in hoc
instanti. Solutō prima est duplex eo q̄ hec dicco nisi pōt te
neri exceptie vel cōsecutie et vtrōq; mō est vera sūpto istā
ti cōmuniter siue ad ipm instans siue ad ipm nunc siue ad tps
pñis Sed distinguēda est ipa prima et aliter et aliter rñden
dū est ad argumēta improbatōis. priog o vidēdū vtrūq; sen
sum scđo qđ rñdeam⁹ improbatōi vñ sensus prie fñi q̄ e ex
ceptia est tñis nihil est verū nisi in hoc instanti. i. nihil est vñ
pter vñ in hoc instanti et hec est vera sūpto vñ pñiter ad ve
rū q̄ est in hoc instanti et ad verū q̄ est in tpe sicut instans su
mebat pñiter ad instans et ad temp⁹. Si aut tenet psecutive
prima ē sensus nihil est verū nisi in hoc instanti. i. nihil ē vñ
si nō est vñ in hoc instanti et hoc mō iterū prima ē vñ. Ha
bita ergo distinctōe rñsio improbatōi dicendū q̄ put prima
est exceptiva primū argumētu improbatōis nō tenet hoc sc̄z
nihil est verū nisi in hoc instanti ergo te esse asinū nō est verū
nisi in hoc instanti q̄ e ibi sōp accīntis sic ibi null⁹ hō pter for
tē cē go plo pter sorte cf q̄ hoc mō pria ē kategorica. Et hec
distributio nihil pñbendit sub se tā vera q̄z falsa tā pplexa q̄z
incōplexa. vñ verū in hoc instanti excipit ab illa distributōne
sic sumpta vñ vñ in hoc instanti est ps illi⁹ distributōis Sz
non est ps bvi⁹ q̄ dico te esse asinū sic sof est ps bvi⁹ distribu
tōnis nullus hō sed non erit ps plonis Si aut prima teneatur
psecutie primū argumētu improbatōis bene tenet hoc sc̄z ni
hil est verū nisi in hoc instanti go te esse asinū non est vñ nō
si in hoc instanti q̄ sensus est nihil ē verū si nō est verū i hoc
instanti Sed illud argumentū q̄ seq̄tur nō tenet hoc sc̄z te cē
asinū non est vñ nisi de hoc instanti q̄ sensus ē te esse asinū
go te esse asinū est vñ in hoc instanti nō est verū si non ē ve
rū in hoc instanti go te esse asinū est verū i hoc instanti Aut
nulla est ibi appetitia aut argumentū est penit⁹ dispatū vel ē
ibi qđ et simplr ppter hoc q̄ ex nulla pditionali licet inferre
aīs et pñs vt si hō currat aīal currat. Ex hoc ergo non sequit
homo currat vel aīal currat Silt̄ non seq̄tur te esse asinū nō ē
verū nisi in hoc instanti go te esse asinū est verū in hoc instanti
q̄ ponit ibi aīs Et sic est ibi quid et simplr potes tñ dicere q̄
nulla est ibi appetitia q̄ ex negato aīte et negato pñte infert
pñs affirmatiū vt si nō est al nō est hō. ergo aīal est homo
In hoc em̄ affirmato nulla est appetitia vt diximus aut ē ibi

quid et simpliciter.

Querit de hoc sophismate nullus hō legit p̄s̄ius n̄ sit asinus. p̄batō hec est falsa aliq̄s hō legit p̄s̄i⁹ n̄ si sit asinus go sua p̄tradictoria ē vera hec sc̄z null⁹ hō legit p̄s̄ius n̄ sit asinus sed nō aliq̄s et null⁹ ēq̄pollēt. go prima est vera L̄ otra null⁹ hō legit p̄s̄ius n̄ sit asinus go a destructōe p̄nit̄ si aliq̄s hō legit p̄s̄ius īpe est asin⁹ q̄ē falsū go et prima falsa Solutio prima simpl̄r ē falsa. Et hec est duplex aliq̄s hō legit p̄s̄ius n̄ sit asinus Eo q̄ negatio p̄t̄ determinare v̄bū p̄ntis fm̄ se et absolute q̄ ēlegit. Et sic est falsa et sic ēq̄pollēt prime et est sensus nullus homo legere p̄s̄ius Et hoc mō non aliq̄s et nullus ēq̄pollēt et sub hoc sensu nō aliquis hō legit p̄s̄i⁹ n̄ sit asinus nō p̄tradicit huic aliquis homo legit p̄s̄ius r̄c. utraq̄z em̄ ē falsa v̄l̄pt̄ negatio determinare verbū p̄ntis q̄ est legit non fm̄ se et absolute sed in cōgatione ad āns et sic est v̄a Et ē sensus nō aliquis homo legit p̄s̄ius r̄c. i. non sequit̄ ad nullū hoiez esse asinū nullū hominē legere p̄s̄ius Et hoc mō negat tota p̄na Et primo mō tñ p̄s et p̄tradicit huic aliq̄s hō legit p̄s̄ius r̄c. sed hoc mō nō equipoller prime

Querit d̄ hoc sophismate null⁹ homo mori⁹ n̄ si vn⁹ sol⁹ homo moriat. p̄batō hec ē falsa aliquis homo mori⁹ n̄ si vnus sol⁹ hō moriat go sua p̄tradictoria vera hec sc̄z nō aliquis homo mori⁹ r̄c. sed nō aliquis et nullus equipollent go p̄ria vera L̄ otra āns est possibile et cōse quēs impossible go p̄dictōnalis falsa. Q̄ aut̄ āns sit possibile p̄t̄ hoc q̄ habet duascās veritatis vel p̄les q̄ vnu solum hominē nō mori est v̄m Sed duo moriūtur vel p̄les moriant̄ q̄z duo vel etiā si om̄es moriunt̄ et semp̄ p̄ns ē fīlm sc̄z nullus hō moriatur Solutō ē eadē q̄ etiā in p̄cedēti erat sophismate

Dodus reduplicatōis diversificatur fm̄ diversitatē causaz et termi et iō d̄ p̄m̄iter q̄ hec reduplicatō in eo q̄ habet diversas intentiōes fm̄ diversitatē cārū et ppter hoc circa eā p̄nō q̄ritur de distinctōe īpius fm̄ diversa genera cāz Sc̄do vt̄ reduplicatō dēat ponī ad subiectū vel p̄dicatū in p̄pōe Tercō q̄ritur ad quid ponatur in si logismo v̄trū ad maiore vel minore vel mediū. Circa pri mū sciendū sic cōiter solet dici q̄ hec dictō in eo q̄ aliquid dicit cām efficientē vt̄ soñ et p̄lo in eo q̄ sunt albi si les sunt q̄ albedo in diversis subiectis ē causa efficiēs similitudis eoꝝ Et in eo q̄ sol luceat supra n̄m em̄spū est dies et in eo q̄ terra ē obctā

inter solē et lunā ē eclipsis Aliqñ aut̄ dīc cāz materialē ut cor
pus rerū aīataz i eo q̄ est corpus organicū est pfectibile per
animā. Aliqñ aut̄ dicit cām formalē vt aīa in eo q̄ est aīa ē pfe
ctio corporis organici potētia vitā bñtis Et soř in eo q̄ albedo
est in ipo ipe est albus. Aīa cām est forma corporis instrumentalē
potētia vitā bñtis et albedo est forma albi Aliqñ aut̄ dīc cau
sā finalē vt sanitas i eo q̄ est sanitas est finis medicine et om
niū que ordinant ad ipsam et virtus in eo q̄ est ponit necessi
tate opatōibus pcedentibus

Pecundū pdicta querit de hoc sophismate aliqua in
eo q̄ pueniūt drñt. pbatō aliqua iu eo q̄ cōueniunt
sunt in eo q̄ sunt. sunt multa et in eo q̄ sunt m̄la dif
ferunt go de p̄rio aliqua in eo q̄ pueniūt drñt Contra differē
et puenire sunt opposita go vnu nō est cā alteri⁹ go p̄ria ē fal
sa q̄r hec reduplicatō in eo dicit puenire esse cām eius qđ est
differē Solutō prima est falsa simpl̄r Ad pbatōem soluen
dū est p̄ interemptōem hui⁹ in eo q̄ sunt. sunt multa q̄r falsa
est q̄r p̄t̄z q̄r sicut om̄es p̄ticulares in eo q̄ sunt homies p̄tici
p̄t in natura vna et reducunt ad vnicitatē sp̄ei. vñ dīc por⁹.
q̄r p̄ticipatōne sp̄ei p̄les hoīes sunt vnu hō Si r aliquas iue
multa in eo q̄ sunt p̄ticipat naturā entis et reducunt ad vni
tatiē entis Et in eo q̄ sunt vñ se quis q̄ sunt multa sed poti⁹ se
quis q̄ sint vnu in eo q̄ sunt Si quis obijceret impossibile est
puenire nisi ea que drñt q̄r puenientia ē bñm q̄ multa inter se
drñia p̄ticipat vna naturā eis p̄ munē. go n̄ce est si pueniunt
q̄r drñt Et dicendū sicut obijcit hec est vera Si aliqua pueni
unt drñt nec tñ prima est vera q̄r puenientia nō dicit cām drñie.
Sed hec determinatō in eo q̄ dicit cām q̄r puenientia nō ē cā
drñie vt dictū est. vñ sicut hec est vera si soř est risibile est et tñ
hec est falsa soř in eo q̄ soř est risibile est imo in eo q̄ ē homo
Si r hec est vera aliqua si pueniūt drñt et tñ hec est falsa ali
qua in eo q̄ pueniūt differunt.

Querit de hoc sophismate equoca in eo q̄ sunt equi
uocas sunt vniuoca. pbatō equoca in eo q̄ sunt equi
uoca p̄ticipat nomē equiuoci et rōem eius Sed que
cūq̄z p̄ticipat nomē et rōem alicui⁹ vniuocant in eo go equo
ca in eo q̄ equoca sunt vniuoca q̄r vniuocant in equoco Sz
quecūq̄z vniuocant i aliquo sūt vniuoca go equoca in eo q̄
equoca sunt vniuoca Lōtra vniuoca et equoca sunt opposi
ta et nullū oppositor⁹ est cā alteri⁹ go hec est falsa equoca in
eo q̄ equiuoca sunt vniuoca q̄r hec determinatō in eo dicit q̄
subiectū est cā pdicati q̄ falsū est. Solutio p̄ria ē falsa simpl̄r

et pcedo q̄ ēquoca i eo q̄ ēquoca vniuocant i ēquoco nō tñ
sequit̄ ex hoc q̄ sūt vniuoca neq; qd vniuocant in aliquo q̄
vniuocari in ēquocatōe nō ē vniuocari simplr f̄ fm qd. et iō
peccat pbarō fm qd et simplr. Q̄ aut̄ vniuocari i ēquoco n̄
fit vniuocari simplr f̄ fm qd pt; q̄ q̄ cunq; vniuocant ptici,
pāt nom̄ vnū et rōz vnā et hoc ē vniuocari simplr Sz quecū
q; vniuocant i ēquoco pticipāt nom̄ vnū et rōes diuersas et
iō vniuocari i ēquoco nō ē vniuocari simplr f̄ poti⁹ ēquoca
ri. **C**irca scdm q̄ reduplicatō fm se in ppōe et vt magis
pprie dicta in enūciatōe debet ponī ad subiectū cū subiectū
fit cā pdicati vel h̄z in eo cām pdicati vt sō in eo q̄ ē hō ē risi
bilis et triangul⁹ in eo q̄ triangul⁹ h̄z tres angulos equales
duob⁹ rectis et alii eo q̄ h̄z pulmonē respirat et alii in eo q̄ h̄z
cor habet sanguinē.